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Invitation til konference om mikrofinansiering  
med årets modtager af Nobels Fredspris  

Professor Muhammad Yunus 
i Rådet for Internationalt Udviklingssamarbejde 

den 14. december 2006 
 
 
Udviklingsminister Ulla Tørnæs har inviteret modtageren af årets Nobels 
Fredspris, professor Muhammad Yunus, til København. Besøget finder 
sted umiddelbart efter prisoverrækkelsen i Oslo, hvor han anerkendes for 
sit enestående arbejde med Grameen Bank i Bangladesh. 
 
Professor Yunus startede sit projekt i en landsby i 1976, og lige siden har 
Grameen Bank formidlet mikrofinansiering til en stadigt voksende andel 
af de allerfattigste indbyggere, fortrinsvis kvinder, i Bangladesh. 
Filosofien er centreret omkring udstedelse af mindre banklån til 
mennesker, der ikke kan stille nogen form for økonomisk sikkerhed, og 
det virker! Banken har nu knapt 7 millioner låntagere, og er tilstede i 86% 
af Bangladesh’ landsbyer. Tilbagebetalingsprocenten på lånene er over 
99%, og Grameen Bank er således et studie i bæredygtigt 
udviklingsarbejde. I dag arbejder banken fuldstændig uden hjælp fra 
donorer. 
 
Udover resultaterne i sit eget hjemland, har Muhammad Yunus’s idéer 
om mikrofinansiering inspireret udviklingsarbejdet over hele kloden: Det 
gælder også for Danmarks vedkommende. Blandt andet har Danmark i 
de senere år i sit arbejde med mikrofinansieringsindsatser netop sat fokus 
på indsatser, der kommer kvinder til gode. Indsatser, der ligger i fin 
forlængelse af den danske udviklingsbistands fokus på bæredygtighed og 
kvinder. Og det gælder for CRDB-bank i Tanzania, som Danmark har 
ydet støtte til.  
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I forbindelse med besøget har udviklingsminister Ulla Tørnæs inviteret 
professor Yunus til at tale ved en konference i Rådet for Internationalt 
Udviklingssamarbejde. Titlen for professor Yunus indlæg er ”Social 
Business is the Solution.” Ved samme lejlighed vil udviklingsministeren i 
en tale til professor Yunus bl.a. komme ind på Danmarks arbejde med 
mikrofinansiering og ligestilling. Og chefen for CRDB bankens 
mikrofinansieringsaktiviteter S.P. Masaki vil tale om sine erfaringer med 
mikrofinansiering i Afrika. 
 
 
Konferencen afholdes: 
 
Torsdag den 14. december 2006, kl. 10.00 – 11.45 i Eigtveds Pakhus, 
Rum III. 
 
Tilmelding/afbud bedes snarest givet til Udenrigsministeriets 
Udviklingspolitiske kontor 33 92 13 19 eller via e-post til udv@um.dk . 
Sidste frist for tilmelding/afbud er onsdag den 6. december 2006. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


